Договор №______

о заключении нейтралитета

 Неофициальный светлый клан «Братство Эльфов Лотлориэна» в лице Перворождённого  эльфа Лотлориэна Дунадана Тёмного с одной стороны и ____________________ в лице Главы Клана _______________________________ с другой стороны, заключили договор нейтралитета на следующих условиях:

1. Основные положения

1.1. Кланы, заключившие договор остаются независимыми и имеют право заключать союзы и объявлять войну с другими кланами но, ставя при этом в известность другую сторону. В случае объявления союза с врагами Второй Стороны (а также объявления войны союзниками Второй Стороны) данный договор НЕ  утрачивает силы при условии сохранения нейтралитета;
1.2. Кланы, заключившие договор, обязуются соблюдать нейтралитет, что означает отказ от любых, как скрытых так и явных форм военных действий против друг друга.
1.3. Заключенный нейтралитет НЕ означает каких-либо совместных действий и не обязывает кланы к взаимопомощи;
1.4. Все нападения, оскорбления, провокации будут караться по уставу кланов с  рассмотрением в совете клана, чей воин  нарушил Договор. При отказе в разбирательстве инцидента Договор немедленно аннулируется. Наказание виновного на усмотрение совета клана, в котором состоит нарушитель.

2. Обязательства Кланов

2.1. Заключившие договор Кланы НЕ имеют право:
2.1.1. Оскорблять членов Клана, с которым заключен данный договор;
2.1.2. Проводить политику, направленную против Второй Стороны;

2.1.3. Запрещается ломать сопернику 2 и более точек;
2.1.4. Вмешиваться в бой  если в противоположной команде есть член клана Второй Стороны, а также вызывать найма (кроме случаев антинайма);
2.1.5. Производить нападение на воинов клана Второй Стороны смертью, кровью, порабощением, с нанесением травм;
2.2. Заключившие договор Кланы имеют право:
2.2.1. Участвовать в боях и турнирных боях по разные стороны;
3. Заключение

3.1. Любые изменения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены и согласованы обеими сторонами;
3.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению обоих Кланов, либо предупреждение, о расторжение оного;
3.4. Договор считается расторгнутым в случае объявления войны между сторонами, а также в случае, предусмотренном в пункте 1.4 данного Договора.
3.3. Договор вступает в силу с момента опубликование новости о нейтралитете в новостной ленте Кланов и в размещения условий договора в дипломатических топах/разделах;
Подписи Сторон:

[image: image1.png]

Перворождённый эльф Лотлориэна

 Дунадан Тёмный.
 Одобряю
Глава Клана_________________
_________________